Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel: (02513) 822038 Website: http://svhttdl.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

            Số:           /SVHTTDL-BCXB
V/v trình dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện
Quyết định số 1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số
4130/UBND-KGVX ngày 28/8/2025 về việc triển khai thực hiện Quyết định số
1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ; theo đó, giao Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên
quan nghiên cứu Quyết định số 1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025, tham mưu Chủ
tịch UBND tỉnh kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện
Quyết định số 1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025 và lấy ý kiến góp ý của các cơ quan,
đơn vị, địa phương liên quan. Đến nay, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã nhận
được 39 ý kiến góp ý của các đơn vị, cụ thể:

a) Có 38 đơn vị thống nhất nội dung dự thảo Kế hoạch
 Sở Tài chính (Văn bản số 3208/STC-KTN ngày 09/9/2025); Sở Y tế (Văn

bản số 1913/SYT-VP ngày 09/9/2025); UBND xã Xuân Thành (Văn bản số
1812/UBND-VX ngày 10/9/2025); UBND phường Bình Long (Văn bản số
1690/UBND-VX ngày 11/9/2025); UBND xã Thọ Sơn (Văn bản số 373/UBND-
VX ngày 11/9/2025); UBND xã Phước Sơn (Văn bản số 485/UBND-VHXH ngày
10/9/2025); UBND xã Nam Cát Tiên (Văn bản số 329/UBND-VX ngày
10/9/2025); UBND xã Thống Nhất (Văn bản số 1834/UBND-VHXH ngày
10/9/2025); UBND xã Dầu Giây (Văn bản số 1577/UBND ngày 10/9/2025);
UBND xã Nhơn Trạch (Văn bản số 1771/UBND-VP ngày 10/9/2025); UBND xã
Xuân Hòa (Văn bản số 428/UBND-VX ngày 10/9/2025); UBND xã Đak Lua (Văn
bản số 278/UBND-VX ngày 10/9/2025); UBND xã Định Quán (Văn bản số
488/UBND-VX ngày 10/9/2025); UBND xã Sông Ray (Văn bản số 1068/UBND-
VHXH ngày 10/9/2025); UBND xã Trảng Bom (Văn bản số 1652/UBND-
TTVHTT ngày 10/9/2025); UBND xã Gia Kiệm (Văn bản số 1588/UBND-VHXH
ngày 11/9/2025); UBND phường Trấn Biên (Văn bản số 999/UBND-PVHXH
ngày 11/9/2025); UBND xã Xuân Phú (Văn bản số 572/UBND-VX ngày
11/9/2025); UBND xã Thuận Lợi (Văn bản số 696/UBND-CV ngày 11/9/2025);
UBND xã Lộc Ninh (Văn bản số 552/UBND-VHXH ngày 12/9/2025); UBND xã
Lộc Thạnh (Văn bản số 397/UBND-VHXH ngày 11/9/2025); UBND xã Lộc
Thành (Văn bản số 372/UBND-TH ngày 11/9/2025); UBND xã Tân Quan (Văn
bản số 344/UBND-VHXH ngày 12/9/2025); UBND xã An Viễn  (Văn bản số
89/PVHXH-VH ngày 11/9/2025); UBND xã Phú Nghĩa (Văn bản số 268/UBND-
VX ngày 11/9/2025); UBND phường Hàng Gòn (Văn bản số 396/UBND-VX ngày

11/9/2025); UBND xã Đồng Phú (Văn bản số 1234/UBND-VX ngày 12/9/2025);
UBND phường Phước Long (Văn bản số 341/UBND-TH ngày 12/9/2025); UBND
xã Xuân Bắc (Văn bản số 245/UBND-VHXH ngày 12/9/2025); UBND xã Xuân
Đường (Văn bản số 950/UBND-VX ngày 12/9/2025); UBND xã Xuân Quế (Văn
bản số 55/PVH-XH ngày 12/9/2025); UBND xã Xuân Định (Văn bản số
1057/UBND-VX ngày 12/9/2025); UBND xã Tân Tiến (Văn bản số 380/UBND-
VX ngày 12/9/2025); UBND xã Đa Kia (Văn bản số 284/UBND-VX ngày
12/9/2025); UBND phường Phước Bình (Văn bản số 385/UBND-VX ngày
15/9/2025); UBND xã Hưng Thịnh (Văn bản số 510/UBND-VHCH ngày
15/9/2025); UBND xã Đak Nhau (Văn bản số 176/UBND-VX ngày 12/9/2025).

b) Có 01 đơn vị có ý kiến khác đối với dự thảo Kế hoạch
- Ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1333/STP-XDPBPL ngày

12/9/2025, cụ thể: “Đề nghị thực hiện viện dẫn văn bản có liên quan cho phù hợp
theo hướng dẫn tại điểm b khoản 6 Mục II Phần I Phụ lục I kèm theo Nghị định
số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư; không
trình bày gạch đầu dòng thứ nhất phần nơi nhận cho phù hợp theo Mẫu số 1.4
Phụ lục III kèm theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP”.

- Đối với ý kiến của Sở Tư pháp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tiếp
thu và điều chỉnh dự thảo Kế hoạch.

Sau khi tổng hợp, tiếp thu ý kiến góp ý của các đơn vị, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch đã hoàn thiện dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định
số 1838/QĐ-TTg ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Kế
hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Đính kèm: Văn bản góp ý của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, BCXB (LN).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Hồng Thức

		2025-09-15T16:26:38+0700

		2025-09-15T17:04:54+0700
	Nông Hồng Thức

		2025-09-16T07:22:05+0700

		2025-09-16T07:22:05+0700

		2025-09-16T07:22:05+0700

		2025-09-16T07:22:05+0700